ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 27 апреля 2010 г. N 66

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНЫХ МЕСТ,
НАХОЖДЕНИЕ В КОТОРЫХ ДЕТЕЙ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ

Список изменяющих документов
(в ред. решений Череповецкой городской Думы

от 02.02.2015 N 5, от 28.06.2019 N 122, от 04.04.2020 N 45,
от 24.02.2021 N 22, от 27.04.2021 N 69, от 30.09.2021 N 134)

В соответствии с законом Вологодской области от 16 марта 2015 года N 3602-ОЗ "Об
охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области", Положением о порядке
формирования и деятельности муниципальной экспертной комиссии города Череповца,
утвержденным решением Череповецкой городской Думы от 26.01.2010 N 5, Череповецкая
городская Дума решила:
(в ред. решения Череповецкой городской Думы от 28.06.2019 N 122)

1. Установить на территории города Череповца перечень иных мест, нахождение в которых
детей не допускается:

1.1. Перечень иных мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:

промышленные площадки (кроме случаев, когда такое нахождение предусмотрено
законодательством Российской Федерации);
(в ред. решения Череповецкой городской Думы от 30.09.2021 N 134)

береговые полосы и акватории водных объектов (без сопровождения родителей (лиц, их
заменяющих);
(в ред. решений Череповецкой городской Думы от 02.02.2015 N 5, от 28.06.2019 N 122)

абзац утратил силу. - Решение Череповецкой городской Думы от 24.02.2021 N 22.

крыши административных зданий;
(абзац введен решением Череповецкой городской Думы от 30.09.2021 N 134)

крыши торговых центров;
(абзац введен решением Череповецкой городской Думы от 30.09.2021 N 134)

крыши гаражей и иных нежилых зданий и сооружений.
(абзац введен решением Череповецкой городской Думы от 30.09.2021 N 134)

1.2. Перечень иных общественных мест, в которых в ночное время не допускается
нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) и (или) лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей:

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2021

Решение Череповецкой городской Думы от 27.04.2010 N 66 (ред.
от 30.09.2021) "Об установлении перечня иных мест, нахожден...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=169255&date=16.11.2021&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=169210&date=16.11.2021&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=179192&date=16.11.2021&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=190497&date=16.11.2021&dst=100030&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=192749&date=16.11.2021&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=198002&date=16.11.2021&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=198391&date=16.11.2021&dst=100332&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=168460&date=16.11.2021&dst=100088&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=169210&date=16.11.2021&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=198002&date=16.11.2021&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=169255&date=16.11.2021&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=169210&date=16.11.2021&dst=100008&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=190497&date=16.11.2021&dst=100030&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=198002&date=16.11.2021&dst=100008&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=198002&date=16.11.2021&dst=100010&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=198002&date=16.11.2021&dst=100011&field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

подъезды жилых домов;

территории садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ;
(в ред. решения Череповецкой городской Думы от 28.06.2019 N 122)

станции технического обслуживания;

сауны, бани, хаммамы;

помещения торговых предприятий;

залесенные территории.
(п. 1.2 в ред. решения Череповецкой городской Думы от 02.02.2015 N 5)

2. Мэрии города Череповца в пределах своей компетенции осуществлять информирование
населения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", средствах массовой
информации и в иных формах о недопустимости нахождения детей в местах, в которых их
нахождение не допускается в соответствии с законом Вологодской области от 16 марта 2015 года
N 3602-ОЗ "Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области",
настоящим решением, и об административной ответственности, предусмотренной за нарушение
данных требований.
(п. 2 введен решением Череповецкой городской Думы от 27.04.2021 N 69)

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Мэр города
О.А.КУВШИННИКОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2021

Решение Череповецкой городской Думы от 27.04.2010 N
66
(ред. от 30.09.2021)
"Об установлении перечня иных мест, нахожден...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=169210&date=16.11.2021&dst=100009&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=169255&date=16.11.2021&dst=100011&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=198391&date=16.11.2021&dst=100314&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=192749&date=16.11.2021&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=192749&date=16.11.2021&dst=100009&field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru